
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大型連休に入ります 

～新型コロナ感染症対策について～ 
 明日５月１日(土)から５日(水)まで

連休となります。部活動につきまし

ては、最低でも２日の休養日を設定

することを確認しています。生徒達

もとても楽しみにしていることと思

います。休養もふくめ充実した連休

とするために目標や計画を持つよう

に指導しています。また、思わぬ事

故やＳＮＳ等のトラブル等の防止の

ため、別紙「大型連休の生活につい

てのお願い」を 28 日に配付いたしま

したのでご確認ください。 

なお、報道等でもご存じのとおり

新型コロナウイルス感染拡大が続

き、町内でも複数の感染者が発生し

ました。本日、別紙「新型コロナウイル

ス感染症対策についてのお願い」を配

付いたしました。感染の未然防止と

ともに、万が一の場合の対応につい

て取りまとめましたので、ご一読い

ただき、感染拡大防止にむけてご理

解とご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

また、万が一に備え、全てのご家

庭に「一斉メール」受信登録をお願

いします。どうしても難しいご家庭

は、学校のホームページに大切な情

報を掲示しますので、定期的な確認

をお願いいたします。 

ＮＯ．３ 

４    
 

本郷中学校だより 
発行責任者 小川茂樹 発行日 令和３年 ４月３０日 ホームページは

こちらから 

月 

＊＊ お 知 ら せ ＊＊＊＊ 

＜５月の主な行事予定＞ 

 7 日(金）ＰＴＡ専門委員会 

10 日(月)全会津陸上選手壮行会 

12 日(水)，13 日(木)全会津陸上大会 

12 日(水)ノー部活動日 

14 日(金)生徒会総会 陸上予備日 

 ※12，13 日は弁当持参 

18 日(火)～21 日(金)授業参観週間 

19 日(水)ノー部活動日 

24 日(月)ノー部活動日 

27 日(木)全国学力学習状況調査( 3 年国数) 

りんご摘果作業、ノー部活動日 

裏面へ 

校内陸上大会を行いました 

 4 月 28(水)、陸上大会にはちょうどよい曇り空の下、全

校生が参加し校内陸上大会を開催しました。昨年度は、残

念ながら臨時休業のため 10 月に延期しましが、今年度は

感染症対策を講じての実施となりました。 

4 月はたいへん忙しい時期ですが、クラスや学年の団結

力を高めるためにもとても大切な行事ということもあり、

体育の先生中心に保健体育委員会が準備にあたってきま

した。また、体育の授業でも陸上競技の種目練習や長縄の

練習などを行い、徐々に生徒の体力や技能、校内陸上大会

への意欲も高まってきていました。 

開会式では、元気いっぱいの「がんばるぞ、おー！」の

声も響き、全校生一体となって精一杯、競技することがで

きました。午前中は、陸上競技の各種目に、午後は、リレ

ーや長縄、綱引きの団体種目に取り組みました。特に、最

後の綱引きでは、選手も応援生徒も一体となって力を尽く

すことができました。 

特に、１年生にとって

は、男女の区別なくクラ

ス一体となって応援や

競技する３年生の姿は

印象的であったと思い

ます。素敵な先輩の姿

に、「中学生」についての

理解も進んだことでし

ょう。今後も自分自身の

あり方や友情について

の考えを深め、さらに大

きく成長することを期

待しています。 

 

統合５０周年を迎えました 

 今年、本郷一中、二中統合５０周年を迎えることとなり

ました。ＰＴＡ総会要項の第５号議案にありましたとお

り、ＰＴＡ、同窓会、学校で実行委員会を設立し、１１月

６日（土）の「白鳳デー」において記念行事を開催すると

ともに記念誌を発行する方向です。５月７日（金）に第１

回の実行委員会を開催し、方向性を確認いたします。なお、

地域の皆様にとって大切な「本郷中」ですので、新型コロ

ナウイルス感染が収束しない状況下、会合等をできるだけ

少なくしたり実施方法を工夫したりすること等により準

備を進めてまいりたいと考えております。詳しい内容が決

まりましたらお知らせいたします。 



  

 

学年保護者会を開催しました お忙しい中、ご来校ありがとうございました。 

4 月 17 日（土）学年保護者会を開催しました。学校・学年よりの説明が多く大変だったかと

思いますが、一年間の指導の方針等についてご理解いただけたかと存じます。生徒達のよりよい

成長のため、保護者の皆様との連携を大切に教育活動を進めてまいります。 

 

盛り上がった校内陸上大会 前日の校庭の石拾い、除草等もよくがんばりました。 

  

1 年生の保護者の皆様へ（再） 
 年度当初月、緊急一斉メールの受信登録のお願いの文書を配付したところですが、登録は

お済でしょうか。不審者やクマ等の出没情報や下校時間の変更等、生徒の皆さんの安全に関

する大切な情報もタイムリーに保護者の皆様にお届けしたいと考えております。 

まだ、お済みでない場合は、速やかに登録をお願いいたします。登録方法が不明な場合

は、教頭まで直接お問い合わせください。 

なお、携帯電話やスマホ等を使用せず、メール受信が不可能な場合は、

その旨をお知らせください。 

また、本校ホームページでも情報発信しておりま

す。コロナ禍、学校での生徒たちの様子を直接、ご

覧いただいておりませんので、ブログも日々更新し

ております。どうぞご覧ください。 

登録はこちらから

でもできます。 


